
VÁLIDO SOMENTE COM AUTENTICAÇÃO



05 José Nonato Belarmino Souza Membro Suplente Técnico

06 Raissa da Silva Membro Titular Discente

07 Membro Suplente Discente

REITORIA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO AMAZONAS, em 
Manaus, 15 de junho de 2023.

ANDRÉ LUIZ NUNES ZOGAHIB
Reitor da Universidade do Estado do Amazonas

<#E.G.B#138238#29#140988/>

Protocolo 138238
<#E.G.B#138263#29#141013>

PORTARIA Nº 559/2023 - GR/UEA
O REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO AMAZONAS, no uso 
de suas atribuições legais e estatutárias, CONSIDERANDO o Regimento 

- PMBqBM e o que consta no Processo nº 01.02.011304.017434/2023-33; 
CONSIDERANDO

de docência; RESOLVE: DESIGNAR os membros abaixo relacionados para 

e Biologia Molecular, pelo período de 2023 a 2025.

Nº NOME

01 Coordenador

02 Patrícia Melchionna Albuquerque Vice-Coordenador

REITORIA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO AMAZONAS. 

Manaus, 15 de junho de 2023.

ANDRÉ LUIZ NUNES ZOGAHIB
Reitor da Universidade do Estado do Amazonas

<#E.G.B#138263#29#141013/>

Protocolo 138263
<#E.G.B#138265#29#141015>

PORTARIA N 560/2023 - GR/UEA
O REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO AMAZONAS, no uso 
de suas atribuições legais e estatutárias e, CONSIDERANDO

RESOLVE: 
HOMOLOGAR

Normal Superior - ENS da Universidade do Estado do Amazonas.
Cargo: Professor 40 horas. Curso: Pedagogia. Vaga: 01

Nome do Candidato Status

1º
Júnior

17,80 Aprovado

REITORIA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO AMAZONAS. Manaus, 
15 de junho de 2023.

ANDRÉ LUIZ NUNES ZOGAHIB
Reitor da Universidade do Estado do Amazonas

<#E.G.B#138265#29#141015/>

Protocolo 138265
<#E.G.B#138309#29#141059>

PORTARIA N 566/2023 - GR/UEA
O REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO AMAZONAS, no uso 
de suas atribuições legais e estatutárias e, CONSIDERANDO

RESOLVE: 
HOMOLOGAR

da Escola Superior de Tecnologia - EST da Universidade do Estado do 
Amazonas.

Cargo: Professor 40 horas. Curso: Engenharia Civil. Vaga: 01.

Nome do Candidato Status

1º 18,17 Aprovado

2º 16,70

3º 16,37

4º 16,17

5º Maria Clara Macedo Pereira 15,13

6º Sabrina da Silva Santana 14,20

7º Luana Cristyne da Cruz 
Demosthenes

10,93

8º 10,57

9º Alexandre da Silva Leocádio 10,50

REITORIA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO AMAZONAS. 

Manaus, 15 de junho de 2023.

ANDRÉ LUIZ NUNES ZOGAHIB
Reitor da Universidade do Estado do Amazonas

<#E.G.B#138309#29#141059/>

Protocolo 138309
<#E.G.B#138311#29#141061>

PORTARIA N 567/2023 - GR/UEA
O REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO AMAZONAS, no uso 
de suas atribuições legais e estatutárias e, CONSIDERANDO

RESOLVE: 
HOMOLOGAR

da Escola Superior de Ciências Sociais - ESO da Universidade do Estado 
do Amazonas.

Cargo: Professor 20 horas. Curso: Ciências Econômicas. Vaga: 01.

Nome do Candidato Status

1º Ralyne Lima de Souza Guerreiro 19,50 Aprovado

2º Brena do Nascimento Carvalho 12,87

3º Vitor de Vasconcelos Lima 10,10

REITORIA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO AMAZONAS.

 Manaus, 15 de junho de 2023.

ANDRÉ LUIZ NUNES ZOGAHIB
Reitor da Universidade do Estado do Amazonas

<#E.G.B#138311#29#141061/>

Protocolo 138311

Processamento de Dados 
do Amazonas – PRODAM

<#E.G.B#138294#29#141044>

NOTIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 04/2023

seus clientes e consumidos pela própria Prodam.

Manaus, 15 de junho de 2023

LINCOLN NUNES DA SILVA
Diretor-Presidente da PRODAM - Processamento de Dados Amazonas S/A

<#E.G.B#138294#29#141044/>

Protocolo 138294

Agência de Desenvolvimento 
Sustentável do Amazonas -  ADS

<#E.G.B#138179#29#140928>

DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO
Com base nas informações constantes no Processo n.º 
01.04.018502.002361/2023-69
PREGÃO PRESENCIAL, sob o N.º 003/2023-CIL-ADS / REGISTRO DE 
PREÇOS N.º 003/2023, e, considerando que foram observados os prazos 

ADJUDICO
onerosa destinados ao fortalecimento da cadeia produtiva da agricultura 

menor 
preço global por item, às empresas:
1. SC SERVICOS E LOCACOES DE TENDAS GERADORES E 
CLIMATIZADORES LTDA, vencedora do ITEM 01, 02, 04, 05, 06, 07, 09, 
10, 11, 12 e 13;
2. ORBITY COMERCIO DE MATERIAL PUBLICITARIO LTDA., vencedora 
do ITEM 03 e 08;

VÁLIDO SOMENTE COM AUTENTICAÇÃO



competente.

Manaus, 15 de junho de 2023

ANDRÉ ALEXANDRE DE LIMA RIBEIRO

<#E.G.B#138179#30#140928/>

Protocolo 138179
<#E.G.B#138180#30#140929>

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO
A PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL 
DO AMAZONAS-ADS, no uso de suas atribuições legais, e:
CONSIDERANDO

01.04.018502.002361/2023-69, referente à 
PREGÃO PRESENCIAL, sob o N.º 003/2023-CIL/

ADS e REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2023;
CONSIDERANDO

pelo menor preço global por item, foi adjudicado pelo Presidente da 

RESOLVE:
I-HOMOLOGAR

Pregão Presencial n.º 
003/2023-CIL-ADS e Registro de Preços nº 003/2023 às empresas:
1. SC SERVICOS E LOCACOES DE TENDAS GERADORES E 
CLIMATIZADORES LTDA, vencedora do ITEM 01, 02, 04, 05, 06, 07, 09, 
10, 11, 12 e 13;
2. ORBITY COMERCIO DE MATERIAL PUBLICITARIO LTDA., vencedora 
do ITEM 03 e 08;

SUSTENTÁVEL DO AMAZONAS - ADS.

Manaus, 15 de junho de 2023

MICHELLE MACEDO BESSA
Presidente da Agência de Desenvolvimento Sustentável do Amazonas

<#E.G.B#138180#30#140929/>

Protocolo 138180

Companhia de Saneamento do 
Amazonas – COSAMA

<#E.G.B#138285#30#141035>

ESPÉCIE: 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 25/2022-GECC. 
Assinatura: 30.05.2023. Partes: Companhia de Saneamento do Amazonas - 

reais e sessenta e oito centavos). Gestor: Lucas Alves Pinheiro Rezende. 

PE nº 005/2021-TRE/RR, Art. 72 e 81 da Lei nº 13.303/2016, processo nº 

 Manaus, 15.06.2023.

ARMANDO SILVA DO VALLE
Diretor-Presidente da Companhia de Saneamento 

do Amazonas - COSAMA
<#E.G.B#138285#30#141035/>

Protocolo 138285
<#E.G.B#138273#30#141023>

RESULTADO DE LICITAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

acompanhada de esteira de 1.115mm e 2.500mm e mesa acumuladora 
de copos MR-10, conforme processo nº 01.05.025501.001692/2023-92. 

supracitada foi homologada em 15/06/2023.

ARMANDO SILVA DO VALLE
Diretor-Presidente da Companhia de Saneamento 

do Amazonas - COSAMA
<#E.G.B#138273#30#141023/>

Protocolo 138273

VÁLIDO SOMENTE COM AUTENTICAÇÃO


